Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

187Ano XIX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 22 de Novembro de 2021 • Edição IVCDLIII

ld: l0EF 108A7B48BD14

-ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO

CNPJ: 0 6.772.859/ 0001-0 3

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 006/2021

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O procedimento de Inexigibilidade de licitação de que trata este processo, atendeu, em toda a
sua tramitação, a legislação pertinente, consoante deliberação da Comissão Permanente de
Licitação e parecer da assessoria jurídica deste município.

OB.JETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de recepção e retransmissão de
sinal aberto da programação da TV MEIO NORTE, para a zona urbana de São Raimundo
Nonato Do Piaui.

C ONTRATADA: RÁDIO E TELEVISÃO DO PIAUI LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob n º
0 1.743.572/0001-23 .

VALOR DO CONTRATO: R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais) a serem pagos pela
CONTRATANTE em 12 (doze) parcelas de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais)

PRAZO DE VIGi.NCIA: 12 (doze) meses.

FUNDAMENTO : Artigo 25, inciso II da lei 8.666/1993.

RATIFICO nos termos do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/1993 a Inexigibilidade de
Licitação Nº 006/2021, da Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato, Piauí.

CONTRATO

MODALIDADE

OBJETO

São Raimundo Nonato-PI, 16 de novembro de 2021.

Carmelita de Castro Silva
Prefeita Municipal

ld:13B59B7B36 5CBEB0

11
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO
CNPJ: 06.772.859/0001-03

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

CONTRATO DE FORNECIMENTO

N° 172/2021
PREGAO ELETRONICO Nº 041 /2021
AQUISIÇAO PARCELADA DE MATERIAL EQUIPAMENTOS
DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA DE SÃO RAIMUNDO NONATO-PI E SUAS
SECRETARIAS.

CONTRATANTE MUNIC1PIO DE SAO RAIMUNDO NONATO-PI
CNPJ Nº 06.772.859/0001-03

CONTRATADO CJ FREITAS SAMPAIO - EIRELI, CNPJ N° 73.852.873/0002-87
FONTE DE RECURSO FPM, ICMS, FMAS, FMS, FUNDEB 30%, FUS E OUTROS

RECURSOS PROPRJOS.
VALOR R$ 280.162,00 (duzentos e oitenta mil, cento e sessenta e dois reais)
DATA DA ASSINATURA 16 de novembro de 2021
VIGENCIA 12 (doze) meses
SIGNATARIO Carmelita Castro Silva (CONTRATANTE)

Claudio José Freitas de Sampaio (CONTRATADA).

São Raimundo Nonato!PI, 16 de novembro de 2021.

Carmelita Castro Silva
Prefeita Municipal
CONTRATANTE

CONTRATO

MODALIDADE

OBJETO

ld:10EF108A7B48BEB2

• ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO

CNPJ: 06.772.859/0001 -03

EXTRATO DE PUBUCAÇÃO DE CONTRATO

CONTRATO DE FORNECIMENTO

Nº 173/2021
PREGÃO ELETRÔNICO N° 041 /2021
AQUISIÇAO PARCELADA DE MATERIAL EQUIPAMENTOS
DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA DE SÃO RAIMUNDO NONATO-PI E SUAS
SECRETARIAS.

CONTRATANTE MUNIC1PIO DE SAO RAIMUNDO NONATO-PI
CNP J Nº 06.772.859/0001-03

CONTRATADO JOSE G. F. CUNHA COMERCIO E SERVICOS - EIRELI
CNPJ Nº 07.199.275/0001-45

FONTE DE RECURSO FPM, ICMS, FMAS, FMS, FUNDEB 30%, FUS E OUTROS
RECURSOS PROPRIOS.

VALOR R$ 25.616,90 ( vinte e cinco mil, seiscentos e dezesseis reais e noventa
centavos)

DATA DA ASSINATURA 16 de novembro de 2021
VIGENCIA
SIGNATARIO

CONTRATO
MODALIDADE

OBJETO

CONTRATANTE

CONTRATADO

12 (doze) meses
Carmelita Castro Silva (CONTRATANTE)
José da Guia Freitas da Cunha (CONTRATADA).

São Raimundo Nonato/PI, 16 de novembro de 2021.

Carmelita Castro Silva
Prefeita Municipal
CONTRATANTE

ld:0F8BCB121DBEBEB3

11
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO
CNPJ: 06.772.859/0001-03

EXFRATODEPUBLICAÇÃODECONTRATO

CONTRATO DE FORNECIMENTO

Nº 174/2021
PREGAO ELETRÔNICO N" 041/2021
AQUISIÇAO PARCELADA DE MATERIAL EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA DE SÃO RAIMUNDO NONATO-PI E SUAS
SECRETARIAS.
MUNICIPIO DE SAO RAIMUNDO NONATO-PI
CNPJ N" 06. 772.859/0001-03
LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO - ME
CNPJ N" 26.697.721/0001-96

FONTE DE RECURSO FPM, ICMS, FMAS, FMS, FUNDEB 30%, FUS E OUTROS
RECURSOS PROPRIOS.

VALOR R$ 52.617,75 (cinquenta e dois mil, seiscentos e dezessete reais e setenta e
cinco centavos)

DATA DA ASSINATURA 16 de novembro de 2021
VIGENCIA 12 <doze\ meses
SIGNATARIO Carmelita Castro Silva (CONTRATANTE)

Lucineide de Sousa Carvalho (CONTRATADA).

São Raimundo Nonato/PI, 16 de novembro de 2021.

Carmelita Castro Silva
Prefeita Municipal
CONTRATANTE